PAGE
3

ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
____________ № _________

	О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 25.05.2017 № 2373 "Об утверждении условий приватизации муниципального имущества в третьем квартале 2017 года"

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", пунктом 3.6 Положения о приватизации муниципального имущества города Пскова, утвержденного Постановлением Псковской городской Думы от 11.07.2005 № 452, Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2017 год, утвержденным Решением Псковской городской Думы от 16.12.2016 № 2126, руководствуясь подпунктом 16 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков",

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Псковской городской Думы от 25.05.2017 № 2373 "Об утверждении условий приватизации муниципального имущества в третьем квартале 2017 года" следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Установить:

1) начальную цену муниципального имущества, указанного в таблицах "1. Перечень муниципального имущества, планируемого к продаже на аукционе" и "2. Перечень муниципальных объектов нежилого фонда, планируемых к продаже на конкурсе" Приложения 1 к настоящему Решению, равной рыночной стоимости имущества, определенной независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, согласно Приложению 1 к настоящему Решению;
2) цену первоначального предложения муниципального имущества, указанного в таблице "3. Перечень объектов нежилого фонда, планируемых к продаже посредством публичного предложения" Приложения 1 к настоящему Решению, равной начальной цене, указанной в информационном сообщении о продаже этого имущества на аукционе, который был признан несостоявшимся, согласно Приложению 1 к настоящему Решению.";

2) пункт 3 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

"3) муниципального имущества, указанного в таблице "3. Перечень объектов нежилого фонда, планируемых к продаже посредством публичного предложения" Приложения 1 к настоящему Решению: продажа муниципального имущества посредством публичного предложения.";

3) в таблице "1. Перечень муниципального имущества, планируемого к продаже на аукционе" Приложения 1 строки 6, 7 исключить;

4) Приложение 1 дополнить таблицей "3  Перечень объектов нежилого фонда, планируемых к продаже посредством публичного предложения" следующего содержания:
"3. Перечень объектов нежилого фонда, планируемых к продаже посредством публичного предложения

	№ п/п
	Наименование,

местонахождение,

кадастровый номер муниципального имущества
	Общая площадь, кв. м
	Занимаемый этаж
	Дата

постройки объекта / дата ввода в эксплуатацию
	Описание конструктивных элементов здания и нежилого помещения
	Инженерное оборудование здания и нежилого помещения
	Установленные обременения муниципального имущества
	Цена первоначального предложения; дата информационного сообщения о продаже муниципального имущества на аукционе, который был признан несостоявшимся

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Помещение 1004 (бокс 4), г. Псков, Рижский пр., д. 51-а, КН 60:27:0050105:4655
	17.8
	1 этаж (кроме того: подвал 16.8 кв. м)
	1996
	Здание: фундамент – ленточный; стены, перегородки – кирпичные; перекрытие – железобетонное; крыша – мягкая совмещенная. Состояние фасада – удовлетворительное (трещины, вымытие раствора, разрушение кирпича отсутствуют). Функциональное назначение здания – гараж.

Помещение: вход в помещение осуществляется через металлические распашные ворота, оконные проемы отсутствуют. Средняя высота потолков: 1 этаж – 2.59 м, подвал – 1,8 м.
	Инженерное оборудование отсутствует. Есть точка подключения к электроснабжению, внутри помещения смонтирована наружная электропроводка. Теплоснабжение, водоснабжение, газоснабжение, электроснабжение отсутствуют. Система пожарной сигнализации отсутствует.
Охрана отсутствует.
	Нет
	437 700.00

(Четыреста тридцать семь тысяч семьсот) рублей с учетом НДС

05.06.2017 (дата проведения аукциона 13.07.2017);

19.07.2017 (дата проведения аукциона 24.08.2017);

25.08.2017 (дата проведения аукциона 03.10.2017);

06.10.2017 (дата проведения аукциона 14.11.2017)

	2.
	Помещение 1006 (бокс 6) г. Псков, Рижский пр., д. 51-а, КН 60:27:0050105:4660
	17.4
	1 этаж (кроме того: подвал 16.8 кв. м)
	1996
	Здание: фундамент – ленточный; стены, перегородки – кирпичные; перекрытие – железобетонное; крыша – мягкая совмещенная. Состояние фасада – удовлетворительное (трещины, вымытие раствора, разрушение кирпича отсутствуют). Функциональное назначение здания – гараж.

Помещение: вход в помещение осуществляется через металлические распашные ворота, оконные проемы отсутствуют. Средняя высота потолков: 1 этаж – 2.59 м, подвал – 1,8 м.
	Инженерное оборудование отсутствует. Есть точка подключения к электроснабжению, внутри помещения смонтирована наружная электропроводка. Теплоснабжение, водоснабжение, газоснабжение, электроснабжение отсутствуют. Система пожарной сигнализации отсутствует.
Охрана отсутствует.
	Нет
	427 900.00

(Четыреста двадцать семь тысяч девятьсот) рублей с учетом НДС,

05.06.2017 (дата проведения аукциона 13.07.2017);

19.07.2017 (дата проведения аукциона 24.08.2017);

25.08.2017 (дата проведения аукциона 03.10.2017);

06.10.2017 (дата проведения аукциона 14.11.2017)

".
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Псковские Новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков" в сети "Интернет".

	Глава города Пскова

	И.Н.Цецерский

	Проект решения вносит:

И.п. Главы Администрации города Пскова                                 И.В. Калашников